
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  13/07/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   12/07/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  13/07/2011  al  28/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    515    DEL     08/07/2011 

ASSOCIAZIONE  TEATRALE  EMILIA-ROMAGNA  -  ATER  -  QUOTA 
ASSOCIATIVA ANNO 2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   561  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 27 del 22.12.2010,  dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso che con deliberazione consiliare n. 94 del 31/3/1976, il  Comune di 
Cattolica ha aderito all'ATER (Associazione teatrale dell'Emilia Romagna);

Richiamato l'art. 6 dello Statuto dell'ATER, cha al 1° comma stabilisce:  “Sono 
associati  all’ATER,  dietro  loro  semplice  richiesta,  la  Regione,  le  Amministrazioni  
comunali  e  provinciali  della  Regione  Emilia-Romagna,  gli  organismi  stabili  di  
produzione ad iniziativa pubblica e privata, che operano nel campo della prosa e della  
danza, che hanno la sede in regione e che sono riconosciuti dallo Stato e che siano in  
regola con il versamento delle quote associative.”

Richiamato l'art.  7 dello Statuto dell'ATER, che al  3° comma stabilisce: “La 
qualità  di  associato  comporta  in  particolare  l’accettazione  integrale  del  presente  
Statuto  e  dei  regolamenti,  il  versamento  della  quota  associativa  annuale  e  del  
conferimento patrimoniale stabilito. (Il voto in Assemblea può essere esercitato solo se  
l’associato è in regola con il  versamento della quota associativa annuale dell’anno 
precedente).”

Vista  la  comunicazione  dell'ATER  in  data  3/6/2011  –  assunta  al  protocollo 
dell'ente in data 14/6/2011 sub n. 14783 – con la quale si sollecita il versamento della 
quota associativa per l'anno 2011, quantificata in € 475,14;

Visto l'art. 6 della legge 122/2010;

Preso atto del risultato economico esposto nel bilancio 2010 dell'associazione in 
parola (perdita di €  322.650);

Ritenuto che nel caso di specie non si applichi la disposizione normativa sopra 
richiamata e  pertanto sia possibile  provvedere al  versamento della  quota  associativa 
annuale;

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  561  Determinazione Dirigenziale  n.  515 del  08/07/2011 pag. 2 di 4



1) - di provvedere, per le motivazioni in premessa citate, al versamento della 
quota  associativa  annuale  all'Associazione  teatrale  Emilia  Romagna  con  sede  in 
Modena – Via Riardini, 466 – P.I. 00375630365, quantificata in € 475,14;

2) - di impegnare la spesa sul capitolo 3130002 “CONTRIBUTI ASSOCIATIVI 
AD ASSOCIAZIONI TEATRALI” del bilancio 2011 – SIOPE 1582;

3) - di autorizzare l'ufficio ragioneria all'emissione del mandato di pagamento sul 
conto  corrente  intestato  all'Associazione  Teatrale  Emilia  Romagna  presso  BANCO 
POPOLARE DI  VERONA E  NOVARA  -  Ag.  C  -Via  Giardini  -  Modena  IBAN: 
IT94D0518812903000000005407;

4) - di dare atto che alla spesa in oggetto non si applicano gli obblighi sulla 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari   cui  alla  L.   13/08/2010,  n.  136,   trattandosi  di 
erogazione liberale priva di rapporto sinallagmatico;

5) - di dare altresì atto che l'associazione percettrice del contributo verrà  iscritta 
all'Albo  dei  beneficiari  ai  sensi  dell’art.  22  della  legge  30  dicembre  1991,  n.412, 
modificata ed integrata dalla Legge n.15/2005, e del DPR n.118 del 7 aprile 2000;

6) - di individuare nella persona della sottoscritta dirigente la/il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Teatri.

..................................................................................  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  561  Determinazione Dirigenziale  n.  515 del  08/07/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3130002 1039 2011 475,14

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     08.07.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  561  Determinazione Dirigenziale  n.  515 del  08/07/2011 pag. 4 di 4


